Ente Publico:

Estado Analitico del Activo

(Pesos)

Del 1o0. de enero al 30 de Septiembre de 2023 y 2022

ADMINISTRACION DEL SISTEMA PORTUARIO NACIONAL COATZACOALCOS, S.A. DE C.V.

Variacion del Periodo

Concepto

ACTIVO
Activo Circulante
Efectivo y Equivalentes
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes
Derechos a Recibir Bienes o Servicios
Inventarios
Almacenes
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes

Otros Activos Circulantes

Activo No Circulante
Inversiones Financieras a Largo Plazo
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proce
Bienes Muebles
Activos Intangibles
Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Biene
Activos Diferidos
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes

Otros Activos no Circulantes

Saldo Inicial

733,222,249
586,958,544
122,503,407
23,671,375

0

0

0

88,923

1,859,199,058
0

16,590,639
2,266,633,075
85,244,732
1,569,874
-510,843,902
4,640

0

0

Cargos del Periodo

6,217,458,428
5,006,149,035
1,097,187,399
87,257,781

26,864,213

160,916,584

160,916,584

Abonos del Periodo

6,258,570,628
5,068,786,807
1,091,458,872
78,540,013

19,784,937

61,258,330

61,258,330

Saldo Final

692,110,048
524,320,773
128,231,934
32,389,143

0

0

0

7,168,199

1,958,857,312
0

16,590,639
2,427,549,659
85,244,732
1,569,874
-572,102,232
4,640

0

0

-41,112,201
62,637,771
5,728,527
8,717,768
0

0

0
7,079,276

99,658,254
0

0
160,916,584
0

0
-61,258,330
0

0

0

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emis,o.’/

Autorizé: In -NLLJ | Angel Sierra Carrasco
Director General
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Elaboré: C.P. Rj&]l Beristain Esgi}\oza
Gerente de Administracion y Finanzas




	Activo

